令和２年４月６日

保護者の皆様

                               開星中学・高等学校

校長 大多和 聡宏

４月の学校生活について（お知らせ）

 陽春の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校の教育にご理解と

ご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、いよいよ新年度が始まりましたが、新型コロナウイルス感染症拡大防止の対策も含め、

４月の学校生活につきまして、下記の通りとしますので、ご協力とご理解の程よろしくお願い

いたします。

記

１．生活時間

 通常通り授業を行いますが、完全下校時間を以下の通りとします。

６日（月）～１７日（金） 中学生 １８：００

             高校生 １８：３０

※２０日（月）以降については、状況を確認しながら判断します。

２．行事等

   例年行っている以下の行事について次の通りとします。

① 入学式（８日（水））は、新入生・保護者・教職員のみで行います。したがって、

在校生は、この日は「家庭学習の日」とします。ただし、部活動については、午

後から、３時間以内の活動を認めます。

② 開校記念式（１５日（水）５・６時間目）は、体育館での式典を取り止め、身体

測定終了後、一斉放送に従い、各クラスで執り行います。したがって、この日の

午後は放課とします。部活動は、3時間以内の活動を認めます。

③ 個人面談（１３日（月）～２４日（金））の期間は、各授業を 5 分短縮し、45 分

で行います。また、生徒と教員の座り方や距離を工夫するなど感染症対策に努め

ます。

④ 4月に実施予定だった中学校参観授業および学級懇談会は、すべて延期とします。

３．部活動について

 ６日（月）～１９日（日）の期間については、平日は完全下校時間が厳守できる時間

内とします。また、土日の活動は３時間以内とし、土日どちらか１日を休養日に充て

ることとします。また、各部活において感染症対策を行います。

 ※２０日（月）以降については、状況を確認しながら判断します。

 ４．その他

    授業を含め集会などについては、できるだけ距離を空けたり、換気などに努めて実施

します。

    ※保健部から配布した、感染症対策に関する文書をご確認いただき、家庭での対策も

     よろしくお願いいたします。

    ※「本校における新型コロナウイルス対策」につきましては、本校ホームページに掲

載していますので、必ずご確認ください。

以上